

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

VARGEM GRANDE - MA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2020

ANO IV

EDIÇÃO N.º 888 - Página 01

www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA № 001/2020-CPL/PMVG

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-CPL/PMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04867.2020

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA № 002/2020-CPL/PMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO №. 0101.04870.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA № 001/2020-CPL/PMVG

O Município de Vargem Grande - MA através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório da Concorrência Pública nº 001/2020-CPM/PMVG, destinado à Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação Asfáltica em vias no Município de Vargem Grande/MA. Conforme Projeto Básico Anexo I do Edital e Contrato de Repasse n° 896316/2019/MDR/CAIXA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Após análise dos documentos de habilitação, a Comissão decide HABILITAR as empresas: CONSTRUMAQ PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI - ME, CNPJ N° 24.025.635/0001-01, M P D REIS E CIA LTDA — EPP, CNPJ N°26.746.084/0001-09, VENEZA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N°04.796.979/0001-07 e CIVAN -CONSTRUTORA E INCORPORADORA VANGUARDA LTDA – EPP, CNPJ N°03.609.330/0001-77. INABILITAR as empresas: H. T. CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 21.404.096/0001-23, apresentou Alvará de Funcionamento emitido em 16/12/2019, para o exercício de 2020, sendo que a mesma já existe outro Alvará emitido no ano de 2019 conforme consulta no SACOP. CONSTRUTORA COSTA R LTDA – EPP, CNPJ N°11.749.808/0001-92, apresentou o valor da caução em desconformidade com o valor estimado da licitação. COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSP DO MA LTDA, CNPJ N° 63.420.590/0001-21, apresentou o valor da caução em desconformidade com o valor estimado da licitação. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. A ata da reunião para julgamento da habilitação encontra-se à disposição dos interessados na sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, centro, Vargem Grande/MA. Vargem Grande/MA, 03 de Julho de 2020. - Ricardo Barros Pereira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS № 002/2020-CPL/PMVG PROCESSO ADMINISTRATIVO №. 0101.04867.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, através do Presidente da CPL, Conforme Portaria nº 290/2019, CONVOCA os licitantes para continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação asfáltica em Vias Urbanas no Município de Vargem Grande/MA. Conforme Projeto Básico Anexo I do Edital e Contrato de Repasse n° 894089/2019/MDR/CAIXA.

DATA: 08/07/2020

HORAS: 09:00 hs.

LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 06 de Julho de 2020. **Ricardo Barros Pereira** - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA № 002/2020-CPL/PMVG PROCESSO ADMINISTRATIVO №. 0101.04870.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, através do Presidente da CPL, Conforme Portaria nº 290/2019, CONVOCA os licitantes para continuidade do certame abaixo descrito:

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação asfáltica em vias no Município de Vargem Grande/MA. Conforme Projeto Básico Anexo I do Edital e Contrato de Repasse n° 896057/2019/MDR/CAIXA.

DATA: 08/07/2020

HORAS: 14:00 hs.

LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 06 de Julho de 2020. **Ricardo Barros Pereira** - Presidente da CPL.